[bookmark: _GoBack][image: ]
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА   КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «КЕМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН»

СОВЕТ  КЕМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

                                                            РЕШЕНИЕ

от «16» января 2020 года                                                                                                     № 428

О внесении изменения в решение Совета Кемского муниципального района от 27 июня 2012 года № 25-2/224 «О структурах администрации Кемского муниципального района и Кемского муниципального финансового управления»

Совет Кемского муниципального района РЕШИЛ:

1. Внести изменение в решение Совета Кемского муниципального района от 27 июня 2012 года № 25-2/224 «О структурах администрации Кемского муниципального района и Кемского муниципального финансового управления»,  изложив пункт 2 в следующей редакции:
	«2. Установить предельную численность работников администрации Кемского муниципального района в количестве 38, из них:
	муниципальных служащих – 31, в том числе 4 единицы за счет переданных государственных полномочий из бюджета Республики Карелия;
работников, занимающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы и работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Кемского муниципального района – 7.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и  применяется к правоотношениям, возникшим с  01 января 2020 года.

Глава Кемского муниципального района,
председатель Совета Кемского муниципального района                             О.Г.Бородушкин

Пояснительная записка
к проекту решения Совета Кемского муниципального района
от 27 июня 2012 года № 25-2/224 «О структурах администрации Кемского муниципального района и Кемского муниципального финансового управления».

В соответствии с Законом Республики Карелия от 28.11.2005 N 921-ЗРК "О государственном обеспечении и социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также лиц, потерявших в период обучения обоих родителей или единственного родителя", Постановлением Правительства РФ от 04.04.2019 N 397, согласно которым, органам опеки и попечительства переданы полномочия по осуществлению контроля за использованием и сохранностью жилых помещений, нанимателями или членами семей нанимателей по договорам социального найма либо собственниками которых являются дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей, за обеспечением надлежащего санитарного и технического состояния жилых помещений, а также по осуществлению контроля за распоряжением ими, возложена обязанность по формированию списка детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, для осуществления государственных полномочий по организации и осуществлению деятельности органов опеки и попечительства из бюджета Республики Карелия выделены средства субвенции, в связи  с чем, назрела необходимость в увеличении предельной численности работников администрации. На основании вышеизложенного, необходимо внести в решение Совета Кемского муниципального района от 27 июня 2012 года № 25-2/224 «О структурах администрации Кемского муниципального района и Кемского муниципального финансового управления» следующие изменения:
пункт 2 изложить в следующей редакции:
	«2. Установить предельную численность работников администрации Кемского муниципального района в количестве 38, из них:
	муниципальных служащих – 31, в том числе 4 единицы за счет переданных государственных полномочий из бюджета Республики Карелия;
работников, занимающих должности, не относящиеся к должностям муниципальной службы и работников, осуществляющих техническое обеспечение деятельности администрации Кемского муниципального района – 7.».

image1.wmf